

Nordjylland sogns menighedsråd

Sendt til:

p. Jude Kulas (PJ), p. Davide de Nigris (PD), Anton Alvion Arulanantham (AA), Helen Pau Khan Niang Sukte (NS), Chi Mai Tien (CT), Kenneth Okey Godwin-Okika (KO), Krzysztof Artur Zbroja (KZ), Maryla Tuszezwska (MT), Farida Marcus (FM), Mikael Blicher Breidy (MB), Line Bøgelund Nielsen (LN)

Referatet sendes til: Lillian Kristensen (LK) – Pastoralråd, Sten Erik Løvgreen (SL) - Pastoralråd

Menighedsrådsmøde referat		Onsdag den 17. maj 2023 kl. 17.00	
	Sendt den 24.05.23	Min.	
	Fraværende (med afbud) Farida (med afbud) Mai (med afbud) Kenneth (med afbud)		Referent: Mikael Blicher Breidy
Punkt	Dagsorden		Referat
1	Godkendelse af dagsorden	2	Godkendt
2	Godkendelse af referat	3	Godkendt
3	Forberedelse af menighedsrådsmøde 8. juni <i>Menighedsrådsmøde med p. Niels Engelbrecht og Thomas Larsen om udgifter til reovering af kirken i Thisted.</i>	40	Der er behov for reovering i Thisted kirke og menighedslokale. Som aftalt i forbindelse med det nye Danmarkskort har menighedsrådet bedt om bispedømmets rådgivning ved økonomiske spørgsmål der vedrører Thisted kirke. Sagen blev drøftet som forberedelse til møde med p. Niels Engelbrecht og Thomas Larsen den 8. juni. Menighedsrådet var enige om at den økonomiske opgave ikke kan løftes af sognet alene.
4	Oplæg fra byggeudvalget	30	Byggeudvalget har afholdt møde 29.03.23 og har konkretiseret de opmærksomhedspunkter der er på bygninger/inventar de næste 20 år. Hvis der er mulighed for det taler vi med Thomas Larsen den 8. juni om mulighed for økonomiske ansøgninger. I efteråret udarbejder byggeudvalget en tidsplan.
5	Menighedsmøder med afsæt i synoden /Maryla	20	Der har været mange positive tilbagemeldinger i forbindelse med møderne. Som et resultat af de ønsker, der kom frem i Aalborg planlægges bibelaftener, en mandag i hver måned, i efteråret 2023. p. Davide er ansvarlig. Mødet i Hjørring den 19. maj udsættes. Maryla og Mai aftaler nærmere.
6	Fejringer af sakramenter 2023 /Mikael	20	Fejringen af 1. kommunion i de lokale menigheder er gået godt. Der var mange børn tilmeldt i år. Fejringen af firmelsens sakramente i Aalborg menighed 7. maj med firmander fra Frederikshavn og Hjørring forløb også godt. Dog bør der være 2 ½ time fra start til start ved de to firmelsesmesser, frem for 2 timer.

			Der er en god kontakt/dialog mellem kateketerne i Nordjylland. Tilmeldingsproceduren er blevet evalueret – mange bliver opmærksomme på tilmeldingen for sent. Derfor bliver der mulighed for tilmelding både før og efter sommer, som et forsøg. Kateketsituationen og antallet af børn/unge vil afgøre modellen for undervisning det kommende år.
7	Siden sidst 1. Grundvandspumpe Aalborg 2. Fjernvarme Hjørring 3. Andet	25	Grundvandspumpe i Aalborg er skiftet, da den pludselig gik i stykker. Udgift ca. 7.000 kroner. Der er fortsat problemer med rotter i området omkring kirken. Status på fjernvarmeprojekt i Hjørring: Udsættes til næste møde Der er sorte striber på loftet i Frederikshavn kirke. Årsagen skal undersøges. Anton sender billeder af loftet i kirken til Mikael og Line til videre drøftelse. Hvis det er muligt taler vi med Thomas Larsen i forbindelse med hans besøg i Nordjylland den 8. juni
8	Nyt fra præsterne	15	Der afholdes præstemøde i Aalborg mandag den 26. juni. Rigsarkivet har kontrolleret og godkendt kirkebøgerne i Nordjyllands sogn.
9	Næste møde	5	8. juni kl. 17.00: Møde med p. Niels Engelbrecht og Thomas Larsen om Thisted kirke. Dagsorden indeholder kun punktet 'Thisted kirke'. Næste ordinære menighedsrådsmøde: Onsdag den 16. august kl. 17.00
10	Eventuelt	5	Der afholdes pinsefest i Frederikshavn.